

ІНФОРМАЦІЯ
Громадської організації «Інститут політичних та соціально – економічних досліджень» про результати діяльності 2017-2019р

3.1 Метою діяльності громадської організації є

3.1.1. Сприяння розвитку демократії, розбудови громадянського суспільства, задоволення та захист інтересів членів організації та їх об'єднань на вирішення політичних, соціально – економічних питань держави, участі в проведенні реформ на шляху до Євроінтеграції.

3.1.2. Шляхом аналітики проведення наукових досліджень сприяння розвитку соціальної держави, формуванню соціальної політики, на вирішення питань з реформ зайнятості, ринку праці, охорони праці, інспекції праці, підвищення соціальних стандартів, соціально – трудової політики, соціального діалогу, системи соціальних послуг, пенсійного забезпечення, подолання бідності в країні, та інше, щодо підвищення рівня життя населення, добробуту українців.

3.3. Напрямки діяльності організації

3.3.1. Проведення наукових досліджень, щодо вирішення питань реформ соціально – економічної політики країни в сфері соціальних стандартів, споживчого кошику, прожиткового мінімуму, соціально – трудової політики, соціального діалогу, зайнятості, ринку праці, охорони праці, інспекції праці, системи соціальних послуг, подолання бідності та інше з удосконалення законодавства України до стандартів Європейського Союзу.

3.3.2. Проведення моніторингу, оцінки стану соціально – економічних процесів розвитку країни, експертизи законопроектів, нормативно – правових актів з питань соціально – економічної політики, участь в адвокатській діяльності, у підготовці проєктів законодавчих і нормативно – правових актів України.

3.3.3. Наукове забезпечення ідей, реформування соціальної політики України.

3.3.4. Розробляє та виконує наукові замовлення, дослідження, надає рекомендації, щодо пропозицій, ідей, розробки проєктів, програм, розробка методичних і аналітичних матеріалів. Участь в міжнародних програмах, проєктах.

3.3.5. Обмінюватися інформаційним досвідом та спеціалістами з організаціями закордонних країн, проведення наукового узагальнення закордонного досвіду з питань соціально – економічної сфери та впровадження його до законодавства України.

3.3.6. Проведення консультацій з органами центральної та виконавчої влади,

3.3.7. Участь в консультативно – дорадчих органах, громадській раді при Міністерстві соціальної політики України, інших Міністерств, інших органах виконавчої влади, Координаційних радах, об'єднаннях, коаліціях, сесіях, нарадах, виконкомах, в заходах Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, в міжнародних заходах, країн ЄС, та інше.

3.3.8. Співпраця з іншими інституціями громадянського суспільства, приватними установами, представницькими й виконавчими органами влади, журналістами, науковцями, партіями, профспілками, громадськими об'єднаннями та інше,

3.3.9. Організовує наукові конференції, семінари, форуми, круглі столи, слухання, обговорення, виставки, лекторії, турніри, тренінги, конкурси.

3.3.10. Здійснює видавничу діяльність, видання аналітичних матеріалів з напрямків діяльності організації. 3.3.11. -сприяє вивченню і формуванню громадської думки..

3.3.11. Здійснює просвітницьку та навчально – методичну діяльність. Сприяє професійному росту учасників організації. Готує фахівців.

3.3.12. Інформує громадськість про діяльність організації через висвітлення в засобах масової інформації, фейсбук сторінках, поширює результати своїх наукових досліджень.

3.3.13. Може входити в інші громадські об'єднання, на добровільних засадах засновувати спілки, об'єднання громадян, створювати інституції соціально – економічного напрямку, у встановленому законом порядку - центр з надання соціальних послуг, центр з працевлаштування, центр розвитку громадянського суспільства та інше.

укладати угоди про співпрацю, взаємодопомогу, що сприяє виконанню статутних завдань

3.4 Організація здійснює й інші види діяльності, які не суперечать законодавству

2. Досвід роботи членів інституту громадянського суспільства в консультативно-дорадчих органах при органах державної влади:

Зюзіна Ольга Іванівна з 2014 -2017р член Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України. заступник голови Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України,

Голова комітету №12 Громадської ради « з питань формування та реалізації державної політики з питань моніторингу законопроектної роботи у соціальній сфері, державних і регіональних програм з проблем соціального розвитку, з питань стратегічного планування стратегії соціальної і демографічної політики, рівня життя та моніторингу бідності, взаємодія з Верховною Радою України з проблем соціального реформування, організація ефективного співробітництва місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування у соціальній сфері, з питань міжнародних зв'язків та інформаційних технологій, ведення єдиної інформаційно-аналітичної системи соціального захисту



Ольга Зюзіна

населення (ІАССЗН), Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на пільги (ЄДАРП); централізованого банку даних з проблем інвалідності (ЦБІ), інших інформаційних систем та реєстрів, визначених Мінсоцполітики

3. Діяльність комітету №12 Громадської ради у 2017 р.:

- Голова робочої групи з питань удосконалення Закону України «Про прожитковий мінімум», щодо адаптації до умов сучасності з урахуванням стандартів ЄС.
- співпраця з Міжвідомчою робочою групою Мінсоцполітики з питань прожиткового мінімуму.
- пропозиції до Закону України «Про держбюджет України на 2017р»
- подання пропозицій до Верховної Ради України, щодо проведення Парламентських слухань «Подолання бідності на шляху виходу з соціально-економічної кризи в Україні.»

Голова робочої групи з питань подолання бідності,

- участь в обговоренні та надання пропозицій до проекту Стратегії подолання бідності
- подання Петиції до Президента України з питань подолання бідності в країні.

Голова робочої групи з контролю за виконання плану заходів з виконання Плану дій з імплементації Угоди про асоціацію Україна – ЄС.

- участь в засіданні експертно – консультативної групи Міністерства соціальної політики України з реалізації напрямків розділу111 «Юстиція, свобода та безпека» та глави 21 «Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей» Угоди про асоціацію між Україною –ЄС.
- участь у громадських слуханнях на тему «Стан імплементації Угоди про асоціацію Україна – ЄС»

Голова робочої групи з питань реформування соціальної політики.

- участь в проектах програми «Відродження України»
- пропозиції до проекту плану пріоритетних дій Уряду на 2017 р.
- пропозиції до Національної ради реформ
- участь в круглому столі та надання пропозиції та зауваження до проекту акта з внесення змін до Закону України „Про соціальний діалог в Україні” щодо залучення інститутів громадянського суспільства.

Голова робочої групи з питань моніторингу законопроектної роботи у соціальній сфері Верховної Ради України.

- Аналітика законопроектної роботи у соціальній сфері

Участь у робочій групі з питань «Індексу щастя в Україні.»

- участь у круглому столі «Міжнародний індекс щастя ООН та відзначення Міжнародного Дня Щастя в Україні

4. Діяльність комітету №12 Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України у 2017 р.:

- участь в проектах програми «Відродження України»
- внесення пропозицій до плану консультацій з громадськістю на 2017р.
- внесені пропозиції щодо формування Координаційної ради з питань соціальної політики при Міністерстві соціальної політики України на виконання Указу Президента України «Національної стратегії, сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2016-2020 р.



--пропозиції, щодо проекту Середньострокового Плану пріоритетних дій Уряду. на 2017-2020

Участь у Громадській ради при Міністерстві соціальної політики України за період 2017-2019 роки

Член комітету з питань громадського контролю за формуванням і реалізацією державної політики у сферах трудових відносин, комплексної реформи системи оплати праці та системи пенсійного забезпечення.:

Голова робочої групи Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України. з питань прожиткового мінімуму та подолання бідності.

Член робочої групи Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України з розробки професійних стандартів 2446.2»Фахівець із соціальної роботи»

Член робочої групи Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України з бюджетних питань соціальної сфери.

Голова робочої групи Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України з розробки та зауважень до плану заходів з реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період 2022 року.

2017 рік

---Голова організаційного комітету по проведенню круглого столу на тему « Визначення величини прожиткового мінімуму до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік» за участю представників Міністерства соціальної політики України,представників Центральних Органів Виконавчої влади , профспілок. експертів , науковців , громадських організацій.

---Звернення від членів групи до народних депутатів Укоаїни щодо проблемних питань з визначенням розміру прожиткового мінімуму на 2018 рік

-- Звернення до Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини Лутковської В.В. щодо проблемних питань прожиткового мінімуму в форматі порушення прав людини на гідне життя.

--Зустріч членів робочої групи з представником Уповноваженого ВРУ з прав людини Лях.О,

-- Збір підписів в зверненні від громадськості на подання Уповноваженого ВРУ з прав людини до голови Верховної Ради України Парубія А.Б. та Прем'єр – міністра України Гройсмана В.Б.

--Обговорення проблемних питань визначення розміру прожиткового мінімуму в рубриці порядку контролю в Комітеті Верховної Ради України з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення.

--участь в засіданнях Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення.

--участь в засіданні експертно – консультативної групи з контролю за виконання плану заходів з виконання плану дій з імплементації Угоди про асоціацію Україна – ЄС,

з реалізації напрямків розділу III Юстиція, свобода та безпека «та глави 21 «Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей» Угоди про асоціацію між Україною –ЄС

--участь в заході з Презентації Національної доповіді «Цілі Сталого Розвитку України – презентації 17 глобальних цілей сталого розвитку , схваленою Міжвідомчою робочою групою високого рівня для організації процесу імплементації Цілей Сталого Ррзвитку для України на принципах «Нікого не залишити осторонь» до законодавства України, як орієнтир розвитку України до 2030 року.

2018 рік

--Звернення від громадськості України до Прем'єр- міністра України Гройсмана В.В. з вимогою проведення науково- громадської експертизи набору продуктів харчування , непродовольчих товарів та послуг з встановлення фактичного розміру прожиткового мінімуму на 2019 рік

-- участь членів робочої групи в засіданнях Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення.



-участь у круглому столі на тему «Соціальний діалог» Української Національної Платформи Форуму Громадянського Суспільства східного Партнерства.

Участь в робочій групі Громадської ради при Мінсоцполітики з питань обговорення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до порядку проведення науково – громадської експертизи набору продуктів харчування, непродовольчих товарів та послуг для встановлення прожиткового мінімуму»

--участь в заходах щодо подання Петиції до Президента та до Народних депутатів Верховної Ради України з підвищення розміру прожиткового мінімуму в проекті закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік»

-- звернення від громадськості до народних депутатів України з питанням усунення проблем прожиткового мінімуму в проекті Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік».

--звернення членів групи до Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з ініціативою проведення круглого столу в Секретаріаті Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з проблемних питань визначення розміру прожиткового мінімуму на 2019 рік, як порушення прав людини»

- членами групи надані пропозиції щодо внесення змін до проекту закону України «Про внесення змін до деяких законів щодо удосконалення соціального діалогу»

-збір підписів в звернення від громадськості до Президента України та Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.

--участь в робочій групі з надання пропозицій та внесення змін до Плану заходів на 2019рік з реалізації Стратегії подолання бідності

--участь в засіданнях та круглих столах Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення.

--участь в засіданні експертно – консультативної групи з контролю за виконання плану заходів з виконання плану дій з імплементації Угоди про асоціацію Україна – ЄС, з реалізації напрямків розділуIII»Юстиція, свобода та безпека «та глави 21 «Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей» Угоди про асоціацію між Україною –ЄС

2019 рік

-за ініціативою робочої групи Громадської Ради при Міністерстві соціальної політики з питань прожиткового мінімуму та подолання бідності в Секретаріаті Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини проведено круглий стіл на тему «Забезпечення належного розміру базового державного соціального стандарту «прожитковий мінімум» як головна умова дотримання прав людини на достатній життєвий рівень»

--у складі робочої групи опрацьовуються пропозиції до оновленого складу продуктів харчування, непродовольчих товарів та послуг на базі якого розраховується прожитковий мінімум

. --участь в засіданнях та круглих столах Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення.

--участь в засіданні експертно – консультативної групи з контролю за виконання плану заходів з виконання плану дій з імплементації Угоди про асоціацію Україна – ЄС,

з реалізації напрямків розділуIII»Юстиція, свобода та безпека «та глави 21 «Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей» Угоди про асоціацію між Україною –ЄС

--участь в Українській Національній Платформі Форуму Громадянського суспільства Східного партнерства,

--участь в Українській Стороні Платформи Громадянського суспільства Україна --ЄС



Надання Аналізу робочої групи Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України з питань прожиткового мінімуму та подолання бідності щодо виконання Плану заходів з реалізації Цілей Сталого Розвитку Ціль 1. Подолання бідності.

Вся діяльність робочої групи Громадської ради при Міністерстві соціальної політики з питань прожиткового мінімуму та подолання бідності зафіксована в протоколах, поданих до Міністра соціальної політики щодо звіту діяльності Громадської ради при Міністерстві соціальної політики України.

Керівник

Громадської організації



Зюзіна О.І.